АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ

29 августа 2022 с. Уват № 106

Об утверждении системы наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Уватского муниципального района

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской

области «Об утверждении системы наставничества педагогических

работников образовательных организаций» от 25.03.2022 № 185/ОД и с

целью содействия региону в реализации мер по развитию наставничества.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических
работников в образовательных организациях Уватского муниципального
района, согласно приложению №1
2. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по реализации системы

наставничества в образовательных организациях Уватского муниципального

района, согласно положению №2.

3. Директору МКУ «Ресурсно-методический центр» Артыковой Е.В.

обеспечить информационную и методическую поддержку системы

наставничества в образовательных организациях Уватского муниципального

района.

4.Руководителям ОО обеспечить реализацию плана мероприятий по

реализации системы наставничества педагогических работников в ОО.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы,

начальник управления                                                              Л.Н. Шехирева

Приложение№1
к приказу Управления по социальным
вопросам Уватского муниципального района
от 29.08.2022№106

Уватского района

Уватского

МКУ "Ресурсно-методический центр Уватского муниципального
района" (далее РМЦ).

РМЦ -

РМЦ:

Приложение№2
к Приказу Управления по социальным вопросам
Уватского муниципального района
от 29.08.2022№106

Уватского района

Сентябрь РМЦ
ОО

Сентябрь РМЦ
ОО

Октябрь

РМЦ

РМЦ

г.Тобольска
РМЦ

РМЦ

РМЦ

РМЦ

РМЦ